
 

RES - 2023 - 1093 - CS # UNNE 
Sesión 06/12/2023

VISTO:

El Expte. Nº20-00720/23 por el cual la Secretaría General de Extensión
Universitaria, eleva la nómina de los Proyectos evaluados, correspondientes a la
Convocatoria 2023, del Programa “La Universidad en el Medio”, oportunamente
dispuesta por RES-2023-766-CS#UNNE; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Secretaría General deja constancia de la presentación de un
total de 117 proyectos de extensión, de los cuales 99 han cumplimentado con los
requisitos reglamentarios para ser evaluados;

Que las presentaciones se encuadran en las disposiciones de la Resolución
N°648/15 C.S. (Reglamento del Programa “La Universidad en el Medio”);

Que el orden de mérito queda establecido según los porcentajes de las variables
de la evaluación de los proyectos, fijados por el Reglamento del Programa al sólo
efecto de la adjudicación de los subsidios, y de ninguna manera manifiesta una
evaluación en relación a la calidad de los proyectos presentados;

Que en tal sentido en esta Convocatoria el orden de mérito se conforma por un
total de 99 proyectos, donde los 52 primeros corresponden a los 5 asignados a cada
Unidad Académica y los 44 siguientes corresponden a proyectos que superan los 60
puntos de promedio y por último se detallan 3 proyectos con puntaje inferior a 60
puntos;

Que a fs. 137 la Secretaría General de Planeamiento emite informe, expresando
que desde el punto de vista presupuestario, la Secretaría General de Extensión
Universitaria cuenta con crédito en el Programa “La Universidad en el Medio” y en el
Programa de Fortalecimiento de la Extensión Universitaria;

Que a fs. 14 el Secretario Gral. de Extensión Universitaria emite informe del
Programa “La Universidad en el Medio” donde según el monto disponible se garantiza
el financiamiento de los primeros 52 proyectos, recomendando el subsidio a otorgar a
cada uno;



 

Que la Comisión de Extensión Universitaria, Asuntos sociales y Relaciones
Interinstitucionales aconseja: Aprobar el orden de mérito de los proyectos presentados
en el marco de la Convocatoria 2023, del Programa “La Universidad en el Medio” y
Disponer el financiamiento previsto para los primeros 52 proyectos según la previsión
presupuestaria informada por el Secretario General de Extensión Universitaria;

Lo aprobado en sesión de fecha 6 de diciembre de 2023;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º- Aprobar el orden de mérito de los Proyectos presentados en el marco
de la Convocatoria 2023, del Programa “La Universidad en el Medio”, que se detalla en
el Anexo de la presente, de conformidad con las disposiciones de la Resolución
N°648/15 C.S.

ARTICULO 2º- Acordar el subsidio que en cada caso se determina, para los primeros
52 (cincuenta y dos) Proyectos de Extensión, según el orden de mérito aprobado en el
artículo precedente.

ARTICULO 3º- Imputar el gasto emergente al Programa “La Universidad en el Medio”
– Administración Nacional y al Programa Extensión Universitaria - Ejercicio vigente.

ARTICULO 4º- Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



 

                           
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

ANEXO 
 

Ord. Proyecto Facultad/Instituto Director/a DNI Co-Director/a DNI Promedio Monto 

1 Mirada de Mujer Arquitectura y 
Urbanismo Vargas, Javier 21662184 Barrios, Nicolás 

Néstor 32300222 89.38 $190,000. 

2 Puesta en Valor del Paisaje Cultural Patrimonial, 
Ferroviario e Industrial, del Sur de la Provincia 
del Chaco. El Caso del Ferrocarril Santa Fe 

Arquitectura y 
Urbanismo 

Valenzuela, María 
Victoria 17329116 Rosa, Susana 

Patricia 24890367 84.72 $120,000. 

3 Ahorro de Energía en Edificios De La 
Administración Pública Provincial Del Chaco 

Arquitectura y 
Urbanismo 

Zurlo, Hugo 
Daniel 14227286 Altamirano, 

Laura Inés 18145376 83.03 $120,000. 

4 Hábitat Y Producción. Fortalecimiento De Las 
Estrategias Del Hábitat Y Del Buen Vivir De Los 
Productores Hortícolas En Contexto Urbano Del 
Gran Resistencia. 

Arquitectura y 
Urbanismo 

Sakamoto, 
Guiomar 24257770 Cazorla, María 

Victoria 34446502 80.13 $110,000. 

5 Universidad que Juega 
Artes, Diseño y 
Ciencias de la 

Cultura 

Eirin, María 
Andrea 17189334 Piñeyro, Nidia 

Bibiana 20483036 84.40 $120,000. 

6 Ñande Mac- Museo de Arte Contemporáneo de 
Corrientes. Asistencia Técnica y Diagramación 
de su Esquema de Gestión Institucional 

Artes, Diseño y 
Ciencias de la 

Cultura 

Sudar 
Klappenbach, 

Luciana 
23059563 Iturrioz, Martín 16551799 83.05 $120,000. 

7 Producción De Semilla De Gramíneas Forrajeras 
Por Pequeños Productores (Pp) Del Nordeste 
Argentino 

Ciencias Agrarias Urbani, Mario 
Hugo 13391555 Marcon, 

Florencia 36242710 91.77 $190,000. 

8 Uso de Bioinsumos en Cultivos de Servicio con 
Doble Propósito Ciencias Agrarias Sotelo, Cristina 

Esther 27996336 Hack, Claudina 
María 24374355 88.68 $190,000. 

 9 Arboretum Fca: El Aula Verde De La Unne En 
Corrientes (Continuación) Ciencias Agrarias Burgos, Angela 

María 22937291 Luna, Claudia 
Verónica 22872182 85.88 $120,000. 

10 Herramientas Para La Inclusión Y Mejora De La 
Participación En Cooperativas Agropecuarias De 
Corrientes 

Ciencias Agrarias Almirón, Luis 
Ramon 13349005 Bosch, Analía 

Viviana 22989567 82.77 $120,000. 



                             

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 4

11 Optimización De Prácticas Culturales Del Cultivo 
De Maní Para Prevenir Aflatoxinas Y Garantizar 
La Seguridad Alimentaria De Familias 
Agricultoras De Corrientes 

Ciencias Agrarias Pérez, María 
Laura 28661161 Seijo, Guillermo 20046982 78.82 $190,000. 

12 Orillarte Ciencias 
Económicas 

Gatti, Claudia 
Mariela 20984095 Yanda, Mabel 

Gladys 25295857 96.13 $120,000. 

13 Reverdecer Y Descarbonizar Las Ciudades Ciencias 
Económicas 

Fantín, Celestino 
Ángel 22888120 Pilar, Claudia 24079358 89.18 $120,000. 

14 Finanzas 360: Prepará Tu Futuro Ciencias 
Económicas 

Carrió, Moira 
Yanina 23949823 Gonzalez, 

Patricio Leandro 36024793 86.37 $120,000. 

15 Aportes Al Desarrollo Del Mercado De Cerveza 
Artesanal En El Gran Resistencia 

Ciencias 
Económicas 

Chávez, Adriana 
Elizabet 33653601 Latorre, Maria 

Gabriela 21351162 85.05 $120,000. 

16 Indicadores Femeninos Ciencias 
Económicas 

Baluk, Natalia 
Alejandra 29826956 Carrió, Moira 

Yanina 23949823 81.08 $115,000. 

17 "Hacia Basura Cero: Eco-Cultivo Y Reciclaje " 
Ciencias Exactas y 

Naturales y 
Agrimensura 

Echeverria, 
Silvina Margarita 23076507 Mierke, Vanesa 34297956 92.43 $120,000. 

18 Flora Nativa: Hacia Un Aprovechamiento 
Sustentable De Especies Frutales, Ornamentales 
Y Con Valor Artesanal En Corrientes 

Ciencias Exactas y 
Naturales y 

Agrimensura 

Sosa, María De 
Las Mercedes 24454995 Angulo, María 

Betiana 29518074 90.98 $190,000. 

19 Construyendo Futuros Brillantes: Ingeniería, 
Género E Inclusión En La Sociedad Moderna 

Ciencias Exactas y 
Naturales y 

Agrimensura 

Schlesinger, 
Paola Luciana 24937776 Pisarello, María 

Ines 24374467 84.92 $120,000. 

20 Educación De Calidad Mediada Por Las Ciencias 
Experimentales. 

Ciencias Exactas y 
Naturales y 

Agrimensura 

Vallejos, Julián 
David 36515455 Blatter, Sandra 

Patricia 31795736 84.35 $120,000. 

21 Hacia Una Educación Inclusiva: Recursos 
Didácticos De Ciencias Naturales Para Alumnos 
Sordos E Hipoacúsicos. 

Ciencias Exactas y 
Naturales y 

Agrimensura 

Sandoval, María 
Teresa 24297536 Ávalos Olivera, 

Laura Isabel 32938444 83.75 $120,000. 

22 La Unne Actúa Contra La Leishmaniosis Ciencias 
Veterinarias 

Báez, Alejandro 
Daniel 14864894 Llano, Eduardo 

Gabriel 20668939 87.03 $120,000. 



                             

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 5

23 No A La Matanza Por Ignorancia. Las Serpientes 
Son Controladores Biologicos 

Ciencias 
Veterinarias 

Teibler, Gladys 
Pamela 18265237 Bustos, Maria 

Lucia 32837034 86.23 $120,000. 

24 Fortalecimiento Del Desarrollo Biocultural Y 
Buenas Prácticas Ganaderas En Pequeños 
Productores Chaqueños. 

Ciencias 
Veterinarias 

Cappello Villada, 
Juan Sebastián 33456394 Navarro Krilich, 

Lía Macarena 34413883 81.98 $190,000. 

25 Prevención Zoonosis Parasitarias: Seguridad 
Alimentaria Desde La Producción Familiar A La 
Mesa 

Ciencias 
Veterinarias 

Álvarez, José 
Darío 13817137 Benitez , Andrea 

Susana 28811544 81.38 $190,000. 

26 Reciclando Conciencia: De La Universidad A La 
Comunidad 

Ciencias 
Veterinarias Olea, Gabriela 31209936 Flores Quintana, 

Carolina 18872924 80.27 $120,000. 

27 Paso A Paso Para El Acceso Al Mundo Laboral Derecho y Ciencias 
Sociales y Políticas 

Diaz, Claudia 
Liliana 13958430 Oviedo, Lucas 

Ariel 29749840 92.88 $190,000. 

28 Fortaleciendo Diálogos Comunitarios Derecho y Ciencias 
Sociales y Políticas Nazaruka, Noelia 31971265 Faria, Dora 

Esther 13005907 85.52 $120,000. 29 Cuidemos El Agua Potable, Fuente De Salud Y 
Vida 

Derecho y Ciencias 
Sociales y Políticas 

Sogari, Elena 
Isabel 18022482 Sogari, Clotilde 

Noemi 17248315 84.90 $120,000. 

30 Contaminación Sonora Derecho y Ciencias 
Sociales y Políticas 

D Andrea, Omar 
Ulises 16719222 Diaz, Claudia 

Liliana 13958430 84.13 $190,000. 

31 “Fortalecimiento Institucional, Social y 
Económico de las Organizaciones Agrarias 
Familiares Como Modelo Rural Alternativo, en el 
Marco De Una Economía Social Y Solidaria”. 

Derecho y Ciencias 
Sociales y Políticas 

Fridman, Susana 
Alejandra 16065281 Almiron, Luis 

Ramon 13349005 82.87 $190,000. 

 32 Enseñanza, Usos Y Transmisión Del Guaraní: 
Reconociéndonos A 20 Años De La 
Oficialización Del Guaraní En Corrientes 

Humanidades Gandulfo, Carolina 20837003 Mudry, Aida 
Elena 20098715 85.78 $190,000. 

33 Trabajando En El Aula Los Saberes Sobre 
Vectores De Patologías Emergentes De La 
Región 

Humanidades Stein, Marina 17784161 Oria, Griselda 
Inés 22711422 84.23 $120,000. 

34 “Memoria Para El Mañana. Imágenes Cotidianas 
De La Educación Pública En El Cngsm Humanidades Salas, María Del 

Pilar 20939380 Román, 
Fernando Darío 22018066 81.00 $120,000. 



                             

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 6

35 La Biblioteca Ambulante Ii. Hacia Buenas 
Prácticas De Lectura En La Infancia. Humanidades Gusberti, Jimena 

Verónica 22081020 Modenutti, 
María Cecilia 31850376 80.27 $120,000. 

36 Taller: Las Rocas Comunes Del Nea Como 
Materiales De Construcción: Reconocimiento De 
Sus Características Y Aprovechamiento 
Sostenible. 

Humanidades Arellano, Hugo 
Orlando 26302032 Caballero, 

Ricardo Daniel 35624978 76.63 $120,000. 

37 Diálogo De Saberes, Experiencias Y Prácticas 
Desde La Educación Ambiental Con Docentes Y 
Alumnos De La Escuela De Educación Primaria 
N° 27 “Maestra Margarita F. De Leiva”, Colonia 
Popular-Chaco. 

Ingeniería Peralta, Erica 
Silvana 29625800 Arsuaga, Sofía 34478243 90.90 $120,000. 

38 Buenas Prácticas Ambientales En Caminos 
Rurales De La Provincia Del Chaco: Caso 
Consorcio Caminero N° 62 - Colonia Benítez 

Ingeniería Svoboda, Carlos 
Germán 28125597 Morán, Orlando 

Javier 21517622 81.70 $120,000. 

39 Campaña Agua + Segura En Los Parajes De 
Mision Nueva Pompeya Y El Sauzalito En Los 
Bosques Chaqueños Del Impenetrable 

Ingeniería Roshdestwensky, 
Sergio Emilio 31695444 Basterra, Jose 

Leandro 17165284 79.92 $190,000. 

40 Consumo Problemático De Sustancias 
Psicoactivas: Generando Actitudes Preventivas 

Instituto de 
Ciencias 

Criminalísticas y 
Criminología 

González, Romina 
Belén 36548683 Forlin, Gisela 

Lucila 30024125 84.13 $120,000. 

41 Construyendo Seguridad Vial Desde Distintos 
Escenarios Con Adolescentes. Aportes De 
Propuestas Sustentables Y Reflexiones Desde 
La Perspectiva De Género. 

Instituto de 
Ciencias 

Criminalísticas y 
Criminología 

Durand, Rosa 
Sandra 18642328 

Bruquetas 
Correa, Emilia 

Gabriela 
26235016 74.67 $190,000. 

42 Encuentro Con Jóvenes Y Adolescentes Del Nea 
Para La Sensibilización Sobre Violencia De 
Género. Una Mirada Desde La Perspectiva De 
Género Y La Seguridad 

Instituto de 
Ciencias 

Criminalísticas y 
Criminología 

Gómez Insfrán, 
Ana Belén 34398736 

Bruquetas 
Correa, Emilia 

Gabriela 
26235016 73.97 $120,000. 

43 Vejez Emocional E Inteligente Medicina Pérez, Daniela 
Jaqueline 35365013 Cibils, Miguel 

Eduardo 23987857 94.12 $120,000. 

44 Multidisciplina Comunitaria En El Mayor: 
Generando Espacios Intergeneracionales En 
Puerto Vilelas -Chaco 

Medicina Sandoval, Miguel 
Ángel 20306925 Codutti, Rocío 

Amparo 34477259 89.88 $120,000. 



                             

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 7

45 Leishmaniasis: Plan De Acción Para Fortalecer 
La Vigilancia Y Control En La Comunidad De La 
Ciudad De Corrientes 

Medicina Mierez, Mirta 
Liliana 25461770 Encina, Raúl 

Ricardo 33604420 84.78 $120,000. 

46 Primeros Auxilios: La Vida En Tus Manos. Medicina Quiroga, Javier 31209910 Perez, Daniela 
Jaqueline 35365013 83.85 $60,000. 

47 Promotores De Salud Con Perspectiva De ODS Medicina Cibils, Miguel 
Eduardo 23987857 Perez, Daniela 

Jaqueline 35365013 83.67 $120,000. 

48 # Sonrisas Inclusivas Odontología Alí, Sofía De Los 
Milagros 17497440 Blanco, Roxana 

Lilian 25876845 91.38 $120,000. 

49 Promoción Y Educación Para La Salud En 
Selvas De Río De Oro. San Martín. Chaco. Odontología Ponce, Jorge 

Orlando 29803304 Baez Dacunda, 
Carlos 23398735 85.83 $190,000. 

50 Compartiendo Sonrisas Saludables En El Mitaí 
XVI Odontología Vera, Miguel Ángel 21827874 Cardozo, Juana 

Beatriz 12025191 85.10 $120,000. 

51 El Club De La Salud Oral Odontología Encina Tutuy, 
Alejandro Joaquín 31435812 Dho, María 

Silvina 26847085 83.97 $120,000. 

52 Prevención En Niños Del Mitai V Odontología Cardozo, Beatriz 
Juana 12025191 Vera, Miguel 

Angel 21827874 81.77 $120,000. 

53 Transformar: Programa De Formación Laboral 
Amigable 

Ciencias Exactas y 
Naturales y 

Agrimensura 
Sanchez, Erika 33214016 Vargas, Monica 

Beatriz 13902387 83.17 

54 “Transformando Prácticas Alimentarias Hacia 
Una Salud Integral En La Adolescencia” Odontología Martinez, Sandra 

Elena 18307599 
Barrios, 
Carolina 
Elizabet 

26680044 80.22 

55 Prevención Y Concientización De La Ley De 
Transito 24449 Y Modificatoria 26363 

Derecho y 
Ciencias Sociales 

y Políticas 

Gómez, Daniel 
Gualberto 12296332 Ramírez Sosa, 

Carlos César 21827210 79.72 

56 Caracterización De Los Integrantes De La 
Asociación De Pequeños Productores De San 
Cosme (Appsc) 

Ciencias 
Veterinarias 

Maldonado 
Vargas, Pablo 13904740 Romero, 

Margarita Itati 16065155 79.08 

57 Observatorio De Salud: Un Enfoque De Equidad 
En La Universidad Nacional Del Nordeste. Medicina Navarro, Viviana 

De Los Ángeles 18436198 Diana, Inés 
Cabral 32878515 78.57 



                             

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 8

58 Sembrando Sustentabilidad En La Producción 
Frutihortícola Del Chaco Ciencias Agrarias Pérez, Germán 

Luis 29454195 Alayon Luaces, 
Paula 22019086 77.97 

59 La Ciencia Geográfica Va A La Secundaria. Humanidades Arellano, Hugo 
Orlando 26302032 Gómez, Claudia 

Verónica 28955713 73.07 

60 "Campaña En El Impenetrable No Ingresa El 
Covid-19 " Campaña De Concientización Y 
Prevención Del Coronavirus En Nueva Pompeya 
Y En El Sauzalito Del Impenetrable - Bosque 
Chaqueño 

Ingeniería Roshdestwensky, 
Sergio Emilio 31695444 Pilar, Sonia 21686605 68.95 

61 Promoviendo Salud En Escolares De Paraje 
Rincón. Odontología Vaculik, Patricia 

Alejandra 25229014 Vollmann, 
Karina Soledad 26650335 79.82 

62 Construyendo Nuestra Identidad 
Derecho y 

Ciencias Sociales 
y Políticas 

Elgul, Gabriela 
Noemi 23230229 Lugo, Hector 

Ariel 26680167 79.68 

63 Manos Limpias, Niños Sanos: Promoviendo El 
Lavado De Manos En La Comunidad Infantil Medicina Pérez, Daniela 

Jaqueline 35365013 Batalla, Liliana 
Angelica ..... 76.75 

64 Aprendizaje Igualitario: Inclusión Y Discapacidad Ciencias 
Veterinarias 

Flores Quintana, 
Carolina 18872924 Olea, Gabriela 31209936 75.68 

65 Vinculación Educativa: Tecnologías Y 
Experimentos De La Universidad En La 
Educación Media 

Ciencias Exactas y 
Naturales y 

Agrimensura 

García Cabrera, 
Jeremías Adrián 32313431 Vallejos, Julian 

David 36515455 74.45 

66 De La Huerta Agroecológica A La Mesa: 
Producción De Alimentos Y Capacitación 
Nutricional (Continuación) 

Ciencias Agrarias Balbi, Celsa Noemi 21351108 Gorban De 
Lapertosa, Silvia 10960578 74.38 

67 Ciclo Escritoras Argentinas Humanidades Bradford, Maia 
Lucía 31909781 Aguirre, Laura 

Viviana 33383156 72.77 

68 Fortaleciendo La Articulación Entre La Escuela 
Secundaria Con Carreras Universitarias Desde 
El Centro Regional Universitario General Pinedo-
Chaco 

Ingeniería Dellamea, Adrián 
Oscar 32062782 Soler, Elio Omar 34012530 67.93 



                             

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 9

69 Promocionando Hábitos Saludables En La 
Escuela Primaria Niñas De Ayohuma. Odontología Trangoni, Karina 

Emylsen 25868397 
Bessone, 
Gabriela 

Guadalupe 
17767978 79.78 

70 El Regreso A La Libertad Y Alternativas A La 
Prisión. Promover Y Gestionar La Inclusión 
Social. 

Derecho y 
Ciencias Sociales 

y Políticas 
Sassón, Isidoro 18022502 Arrieta, José 

María 20184000 78.28 

71 Lo Que Se Aprende Jugando Se Aprende Para 
Siempre: Ontogenia De Conocimientos 

Ciencias 
Veterinarias Olea, Gabriela 31209936 Rodriguez, 

Florencia 33064438 74.62 

72 "La Estrategia Basado En El Modelo Mapec En 
Aps A Efectos De Disminuir Las Complicaciones 
De Las Ecnt En Un Área Programática” 

Medicina Cibils, Miguel 
Eduardo 23987857 

Guardado 
Giraidi , Diego 

Fernando 
32405357 72.23 

73 "Transformando Residuos Orgánicos Con 
Diferentes Comunidades De La Ciudad De 
Corrientes". 

Ciencias Agrarias Iglesias, María 
Cándida 11715851 Rigonatto, 

Teresita 20525609 72.13 

74 Organización Y Puesta En Valor De Los 
Documentos Históricos Judiciales Del Poder 
Judicial De La Provincia Del Chaco 

Humanidades Frasson Martendal, 
Fernanda 95840084 Fernández, 

Marta Isabel 14950415 62.65 

75 Cuidando La Salud Bucal De Las Personas Con 
Discapacidad En Cottolengo Don Orione. Odontología Falcón, Diana 

Emilia 29640764 Dho, Maria 
Silvina 26847085 79.67 

76 Fortaleciendo Una Cultura De Paz 
Derecho y 

Ciencias Sociales 
y Políticas 

Nazaruka, Noelia 31971265 Diaz, Claudia 
Liliana 13958430 77.13 

77 Cultivando Conocimientos Medicina Melana Colavita, 
Juan Pablo 33064438 Olea, Gabriela 

Beatriz 31209936 71.28 

78 Cuidado Y Fortalecimiento De La Diversidad 
Biológica A Través De La Conservación Y 
Propagación De Plantas Nativas Y Criollas De 
Uso Alimenticio En Corrientes 

Ciencias Agrarias Espasandin, 
Fabiana Daniela 29641458 Pérez, María 

Laura 28661161 68.97 

79 Unne Esteriliza Ciencias 
Veterinarias 

Ludueño, Silvia 
Fabiana 21860860 Cao, Jose 

Alfredo 25274820 62.15 

80 Motivando Al Adolescente En La Prevención De 
Maloclusiones Y Su Incidencia En La Salud. Odontología González, Silvia 

Raquel 17329114 Latyn, Karina 
Elsa 21347290 79.18 



                             

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 10

81 Conozco, Luego Decido: Mis Derechos 
Sindicales. 

Derecho y 
Ciencias Sociales 

y Políticas 

Grillo, Carlos 
Alejandro Daniel 17016870 Goro, Miguel 

Angel 25765172 74.57 

82 “La Vida En Tus Manos”. Medicina Radlovachki,, Lidia 
Raquel 16703382 Meza, Romina 30488829 68.07 

83 Banco Local De Semillas: Una Copia De 
Seguridad Para La Biodiversidad De La Reserva 
Natural Municipal “Santa Catalina”. 
(Continuaciòn) 

Ciencias Agrarias Luna, Claudia 
Verónica 22872182 Fontana, María 

Laura 29184783 67.68 

84 Hábitos Saludables En Discapacidad Odontología Romero, Horacio 
Javier 22937861 Achitte, Eduardo 

Alfredo 21996763 75.98 

85 Estudiantes Activan Derechos 
Derecho y 

Ciencias Sociales 
y Políticas 

Anís, Mónica 
Andrea 23445533 Vuckovic, Ivana 34026334 71.20 

86 Prevalencia De Variantes De Genes Brca I Y Ii 
En Cáncer Hereditario En La Ciudad De 
Corrientes 

Medicina Zimmermann, 
María Carla 21568196 Monzon, Mariela 

Macarena 35186670 62.80 

87 "Educación Para Todos: La Trascendencia De 
La Extensión Universitaria En La Escuela 
Preuniversitaria Eragia Y Su Impacto En La 
Comunidad". 

Ciencias Agrarias Vidoz, María Laura 24898213 Porta, Miriam 23110091 60.87 

88 El Autoexamen Oral Como Recurso Primordial 
En La Educación Para La Salud. Odontología Fernández, Víctor 

Ricardo 14459207 Ortíz Barreto, 
Elena Soledad 22641720 75.25 

89 Fortalecimiento De La Administración Municipal 
Derecho y 

Ciencias Sociales 
y Políticas 

D’andrea, Omar 
Ulises 16719222 Pasetto, Laura 

Isabel 11147639 62.10 

90 El Autocuidado Oral Es La Prevención Escolar 
De Hoy. Odontología Ortiz Barreto, 

Elena Soledad 22641720 Fernández, 
Víctor Ricardo 14459207 74.78 

91 Motivar Con Hábitos Saludables En Niños De La 
Escondida.Chaco Odontología Barrios, Carolina 

Elizabet 26680044 Martínez, 
Sandra Elena 18307599 74.27 

92 Promovamos Salud Y Sonrisas Odontología Galiana, Andrea 
Verónica 23742034 Medina, María 

de las Mercedes 21734182 73.85 



                             

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 11

93 Sonrie Comandante Espora. Odontología Vaculik, Patricia 
Alejandra 25229014 Romero, Luis 25.768.0 71.73 

94 Manejo Responsable De Residuos Radiográficos 
Odontológicos, Previniendo La Contaminación 
Ambiental. 

Odontología Romero, Marisa 
Elizabeth 23338831 Velozo Galeano, 

Mónica Lilian 23691380 71.58 

95 La Rehabilitación Protésica Cambia Vidas Odontología Olivarez, José 
Osvaldo 21928598 Romero, 

Horacio Javier 22937861 69.73 

96 Seguridad Y Eliminación De Medicamentos Odontología Karaben, Viviana 
Elizabeth 26286388 Pomarada, 

María Eugenia 26969366 68.92 

 
 
Proyectos con puntaje inferior a 60 puntos 
 
Ord. Proyecto Facultad / 

Instituto Promedio 

97 Midiendo La Historia Humanidades 55.60 

98 Conociendo Nuestros Derechos Laborales. Derecho y Ciencias 
Sociales y Políticas 52.13 

99 
Interinstitucionalización Y Articulación En Los 
Niveles Medio Y Superior De La Enseñanza 
Del Derecho 

Derecho y Ciencias 
Sociales y Políticas 50.37 

 
 



Hoja de firmas


		2023-12-13T10:40:48-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-13T11:25:22-0300


		2023-12-13T11:25:56-0300
	Autorizado por PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO


		2023-12-13T11:40:14-0300


		2023-12-13T11:44:43-0300
	Autorizado por GERARDO OMAR LARROZA




